[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения «Слудка»

_________________________________________________________

Придаш сиктса овмодчоминса   администрациялöн

                                                                   шуöм

от 10 января 2024 года                                                                                                        № 1/2

Об утверждении плана администрации

сельского  поселения «Слудка» на 2024 год

  В  соответствии с п.12 ч.1. ст.14 Федерального закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ст. 9 Устава сельского поселения «Слудка»,  администрация сельского поселения «Слудка»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить  план администрации сельского  поселения «Слудка» на 2024 год согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит    обнародованию.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Слудка»                            Н.Ю.Косолапова

Утверждено:
постановлением администрации

от 10.01.2024 № 1/2
(приложение)
ПЛАН РАБОТЫ
администрации сельского поселения  «Слудка»

 на 2024 год

 с.Слудка
	№п/п
	Вопросы, выносимые на заседания администрации
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	3

	1.
	1. О плане работы администрации на 2024 год.

2. О мероприятиях по охране окружающей среды и экологии на 2024 год.

3. О мерах безопасности на водных объектах СП «Слудка» на 2024 год
4. О реализации МП «Благоустройство территории на 2022-2024 гг» за 2023 год. Утверждение плана мероприятий по благоустройству территории СП «Слудка» на 2024 год
	Январь
	Глава СП «Слудка»
Руководители учреждений и организаций (по согласованию)
Специалист администрации

	2.
	1. Отчет о деятельности администрации СП «Слудка» за 2023 год.

2. Об итогах плана социально – экономического развития СП «Слудка» за 2023 год
3. О землепользовании на территории СП «Слудка»

4. О проведении собраний по выбору проектов «Народный бюджет» 2025

5. О работе управляющей компании на территории (отчет УК по работе с МКД)
	Февраль
	Администрация,

Руководители учреждений и организаций (по согласованию)
Глава СП
Директор УК

	3.
	1.О подготовке к половодью и выполнении мероприятий по ЧС на территории СП. Утверждение плана мероприятий по подготовке к весеннему паводку, плана мероприятий по профилактике безопасности на водных объектах.
2. Организация  общественных и временных работ для безработных граждан.

	Март
	Глава СП Косолапова Н.Ю.

Комиссия по безопасности жизнедеятельности населения

Комиссия по содействию занятости

	4.
	1.  О санитарном состоянии территории СП. Утверждение плана работы по уборке и озеленению территории СП «Слудка».
2. О подготовке к пожароопасному периоду. Утверждение плана мероприятий по профилактике пожаров и чрезвычайных ситуаций на территории СП «Слудка».

3. Организация ремонтных работ по улично – дорожной сети. Утверждение плана мероприятий по ремонту улично – дорожной сети.
3. О проведении  мероприятий ко Дню  Победы (по отдельному плану).
4. О работе с семьями СОП и «группы риска» (отчет комиссии)
	Апрель
	Глава СП Косолапова Н.Ю.

Руководители учреждений (по согласованию)
Администрация, ДК

	5.
	1. О летнем отдыхе детей, занятости несовершеннолетних

2. Об установлении особого  противопожарном режиме на территории СП. Утверждение плана мероприятий по борьбе с лесными пожарами и торфяниками.
3. О подготовке к Малой Завалинке в с. Слудка и юбилею деревни Ипатово
	Май
	Школа, ДК, администрация

Глава СП Косолапова Н.Ю.
Дом культуры

	6.
	1. Об итогах отопительного сезона и  подготовке к новому отопительному сезону.
2. О подготовке к юбилею района (95- летие). Подготовка наградного материала.
	Июнь
	Руководители учреждений, мастер участка ООО «СТК»

Специалист администрации

	7.
	1. О готовности учреждений к новому отопительному сезону

	Август
	Руководители учреждений , Управляющая компания

	8
	1. О проведении мероприятий ко Дню пожилых людей

2.О проведении мероприятия ко Дню Учителя
	Сентябрь
	Руководители учреждений

Администрация, ДК,

школа

	9.
	1.О противопожарном режиме в период холодов.

	Октябрь
	Глава СП Косолапова Н.Ю.
Специалист администрации

	10.
	1.О состоянии медицинского обслуживания  на территории СП «Слудка»
	Ноябрь
	Фельдшер ФАП с. Слудка

	11.
	1.О состоянии правонарушений среди несовершеннолетних
 2.О проведении мероприятий к новогодним и рождественским праздникам

3. О противопожарном режиме на территории СП «Слудка» в период праздничных и выходных дней
	Декабрь
	Глава СП Косолапова Н.Ю.

Руководители учреждений

	Организационно – массовая работа

	1.
	1. Проведение новогодних  и рождественских мероприятий ( по отдельному плану)

2. Проведение мероприятия к Татьяниному дню.
	Январь
	Школа, ДК

	2.
	1. Мероприятие к  Дню влюбленных
2.  Мероприятия ко Дню защитников Отечества (по отдельному плану)

3. Спортивное мероприятие «Отдыхаем у Святого источника»
4. Масленица
	Февраль
	Дом культуры, школа

	3.
	1. Мероприятия к 8 марта (по отдельному плану)
2.Районный конкурс
3. Акция «Добрые дела»

	Март

	Культура , школа
Администрация и общественные организации

	4.
	1.  Проведение акции «Чистое село» (субботники, уборка территории)

2.  Мероприятие ко Дню воды. Поход к святому источнику «Пöдкöп».

3.  Час мужества «Из школы ушли на фронт»
	Апрель
	Комиссия по СЭБН
Культура, школа, библиотека

	5.
	1. Проведение мероприятий  ко Дню  Победы (по отдельному плану).
2.  Мероприятия ко дню Семьи (конкурс для молодых семьей)
3. Акция «Дерево Победы» посадка деревьев возле обелисков

4. День славянской письменности (литературная викторина)

5. Участие в акции «Речная лента», «Зеленая Россия»

	Май
	Администрация, культура , школа

Школа, ДК

	6.
	1. Проведение митинга ко дню Памяти и Скорби

2. Проведение  мероприятий ко дню Защиты детей

3.   Игровая программа ко Дню Молодежи.
4. Экологическое мероприятие «Путешествие по Красной книге», акция «Зеленая Россия»
	Июнь
	Администрация, культура

Школа, культура
Школа, культура
Дом  культуры

	7.
	1. Проведение юбилея д. Ипатово
2. Мероприятие ко Дню любви и верности
3. Участие в акции «Речная лента»
	Июль
	Дом культуры

Дом культуры
Администрация

	8.
	1.Проведение спортивного мероприятия ко Дню физкультурника

2. Спортивная игра «КВЭСТ по  -Слудски»
3.  Мероприятия ко Дню Республики (по отдельному плану)
	Август
	Спорткомитет села
ДК

ДК

	9.
	1.Мероприятия ко Дню Знаний

	Сентябрь
	Школа, культура

ДК

	10.
	1.Мероприятия ко Дню пожилых людей

2.Участие в районом конкурсе ветеранов
3.Мероприятия ко Дню Учителя

5. Праздник осени «Листопад»
6. Детское мероприятие «Книжная аптека»
	Октябрь
	Совет ветеранов, администрация

школа, культура

спорткомитет села

культура, школа

библиотека

	11.
	1. Мероприятия ко Дню Матери

2.День призывника

3. Мероприятие к Всемирному Дню ребенка (игровая программа)
4. Мероприятие ко Дню Единства.
	Ноябрь
	Культура, школа

д/сад, ДК

школа, ДК

	12.
	1.Проведение новогодних мероприятий (по отдельному плану)
2.Мероприятие ко Дню конституции (интеллектуальная игра)
3. Участие в молодежной акции в рамках всемирного Дня борьбы со СПИДом
4. Мероприятия ко Дню инвалидов
	Декабрь
	Культура, школа, Д/сад

дом культуры
культура, школа

	13.
	Чествование юбиляров села (80, 85, 90 – летие)
	в течение года
	Совет ветеранов, Женсовет села, глава

	Работа комиссий на территории СП «Слудка»

	1.
	Организация работы и проведение заседаний комиссии по СДиМП

(по отдельному плану)
	1 раз в квартал
	Председатель комиссии

	2.
	Организация работы и проведение заседаний комиссии по правопорядку

 (по отдельному плану)
	1 раз в квартал
	Председатель комиссии

	3.
	Организация работы и проведение заседаний комиссии по должникам за ЖКХ

 (по отдельному плану)
	1 раз в квартал
	Председатель комиссии

	4.
	Участие в заседании Совета ветеранов, Совета Женщин, Совета молодежи с. Слудка

 (по отдельному плану)
	1 раз в полгода
	Председатели Советов, глава СП «Слудка»

	5.
	Организация и участие в проведении профилактической работы, рейдов с неблагополучными семьями, семьями «группы риска», лицами, ведущих асоциальный образ жизни
	1 раз в квартал
	Председатель комиссии

	Организационно –аналитическая работа и информационная деятельность

	1.
	1.Организация  и проведение заседаний администрации
2. Организация работы Совета депутатов СП «Слудка»

3. Организация рабочих совещаний, встреч, «круглых столов» при главе администрации
	Ежемесячно

по плану
	Глава СП «Слудка»

	2.
	1. Анализ принятых решений и постановлений
2. Анализ работы с письмами и обращениями, поступившими в администрацию
	Ежеквартально
	Администрация СП

	3.
	1.Организация и проведение публичных слушаний, собраний

2. Организация приема граждан по личным вопросам
3. Организация работы по обследованию жилых помещений, многоквартирных домов на пригодность проживания
	По плану

По графику

По мере поступления заявлений
	Администрация СП
Комиссия по жилью

	4.
	1. Организационная работа по сбору и предоставлению информации для пополнения и обновления информационного сайта администрации

2. Подготовка НПА для Регистра, Прокуратуры
	Ежемесячно
	Специалисты администрации

	5.
	1. Оформление наградных материалов, организация их вручения
2. Организация поздравлений в связи с профессиональными праздниками
	В течение года
	Специалист по кадрам

Глава СП «Слудка»

	6.
	1. Составление ежемесячного плана основных мероприятий на территории, контроль за его проведением.

2. Оказание помощи и участие в проведении мероприятий проводимыми общественными организациями
	В течение года
	Глава СП «Слудка», специалисты

	Работа с кадрами

	1.
	1. Совещания и семинары  специалистов

2.Участие специалистов в республиканских и районных семинарах, учёбах, курсах повышения квалификации
3. Подготовка аттестационного материала и проведение квалэкзамена для специалистов
	В течение года

	Специалисты

Глава СП, специалист по кадрам